rogamus. In hanc profecto cansam cuncta quae pro re ac tempore  

poterunt officiorum et auctoritatis adjumenta conferre et Misericor- 

diarum Patrem deum precibus enixis adire nunquem desinemus  

Die 22 Julii 1662 Pontificatus Nostri anno octavo (Arch. Vati.). 

43. 

     (1) Suddetta. chiesa si dice Iscanio in lingua Greca, ma in  

uso volgare in lingua Giorgiana e Scanitelli et e in Gurieli provin- 

cia di Giorgia. In detta chiesa li vescovi si mettono dal principe  

proprio di Guriel, sono li piu devoti et si tengono per piu catto-  

iici di ogni altro di tutti quelli paesi et infallibilmente se ne vanno  

per devotione in Gerusalem. Gedeon e arcivescovo di Sakseti pure  

in Guriel et e epprovato per cattolico dal patriarca di Antiochia.  

Macario patriarca di Antiochia persevera ad essere benissimo catto- 

Lico. (პროპაგანდის არხივი, იგივე). 

45. 

     (2) Urbanus Papa VIII. Principi odisci Georgiano. 

     Nobilis Virg salutem et lumen divinae gratiae. 

     In Caucasi scopulis, decorum Carmeli, et in Phasidis fluctibus,  

fluenta Jordanis inventuros se sperant qui a nobis in Georgianam  

regionem allegantur Sacerdotes si eos muniat patrocinium, et conso- 

labitur humanitas Nobilitatis Tuae. Roma vero Patria nationum,  

quam tamquam matrem Christianitatis potentissimi Reges, religiosis  

tributis venerantur, nomini tuo plausus Vaticani, et I yberis studia  

pollicetur si tanti solatii compotem effici volueris Ecclesiam. Neque  

potest illustrius ab Asiatico Principe flagitare nunc Europa magna- 

nimitatis argumentum quam beneficientia eos juvare qui deliciarum  

obliti et contemptores periculorum, regiones tuas propriae Patriae  

antetulerunt. Neque enim eos per iter erroribus obsitum isthuc de- 

ducit potentiae aut pecuniae cupido quam illi aspernantur ut Dei  

gratiam querant. Salus animarum in qua Romani Pontificatus glo- 

ria collocatur, Dei nutibus obsequentes, isthux advcat. Humanita-   
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tem plane, ne dum religionem abiecisse videbitur qui obvia chari-  

tate isthic non excipiet eos Sacerdotes qui in Regna tam remota  

proficiscuntur ut vestrae felicitati famulentur. Illustre habetur ubi- 

que documentum fidei et amoris, suam utilitatem, commodis ami- 

corum post habere. Quam autem vos de Romanae Eccleciae chari-  

tate sententiam feretis, cum eos quos a vobis non solum locorum  

longinquitas, sedetiam famae taciturnitas disgregavit isthuc deductos  

videbitis ob unam eam causam ut Populis, ac Princibus Georgia- 

ns concilient patrocinium Dei, ut pariat thesauros aeternitatis. Iti- 

nerum discrimina hostium insidiae, maris procellae, quae omnia 

illi contempserunt, vestrae incolumitati consulturi, petunt viri tam  

bene miritis favorem Nobilitatis tuae, et benefici Georgianae natio- 

nis. Ea tamen nos Apostolicis literis flagitare voluimus ut apud  

te extet luculentum hoc pontficis amoris testimonium. Eos Nobilitas  

tua dum benigne audiet, er benevolenter excipiet audientur in hoc  

Mundi conventu laudes nominis tui. Porro autem Deus misericor- 

diarum qui se eismo di beneficirum debitorem allegari vult, aliqua  

felicitate, Principatum tuum decorabit. Quod ab eo dum nos postu-  

laumus lumen Spiritus Sancti prefulgere cupimus Nobilitati tuae ut  

maius possit in Celo, quam in terra imperium possidere. Datum  

Romae die 4 Julij 1626. Pontif. nostri Anno tertio (Archi. Vati.). 

46. 

     (1) ლამბერტი  ერთ  თავის,  1634 წ. რომს  მიწერილ  წიგნში,  ამ- 

ბობს,  რომ  ამ  ილორის  წმიდა  გიორგის  ჰქონია  ვერცხლის  კარები. კა- 

რებზედ  გამოქანდაკებული  ყოფილა  ერთი  ეპისკოპოსი და წმიდა  გიორ- 

გი,  რომელიც  ეპისკოპოსს  ხარს  აძლევს  (პროპაგანდის  არხივი.  ტომი 

209),  ამას კვალად  იხსენიებს  თავის სამეგრელოს  აღწერაშიც.  

   47 

     (2) Silos, Historia Clericorium Reglularium, tom. 2. p. 628. 

47. 

     (3) Quos in proesentia cernis gloriosissime Rex, amictu qui- 

dem contemptibiles, exhaustos inopia, longissimis viarum itineribus,  

ferme ad consumptionem redactos, Religiosi Europei sumus, Cristi  

Evangelici sectatores; vi epuidem nulla, nec oegre: sed sponta no- 

stra pro ipso miseriis hisce mundanis emancipati. Italioe alma Urbs 
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illa, ac toti celeberrima mundo, Roma regio nostra est: unde tan-  

quam ex Imperii Ecclesiastici solio Petri principis Apostolorum  

successor ac in terris Christi Vicarius Pontifex Romanus, certam  

Christianoe fidei normam proescribit nationibus universis; Regum-  

que ac Principum religiosis cultus obsequiis, diffusam toto Orbe  

Ecclesiam moderatur. Is igitur est, qui modo nos, Apostolicos sa- 

cerdotes, magni nominis tui, suavissimoeque fama humanitatis ille- 

ctos, per inumera maris ac terroe discrimina ad te ultro volentes,  

allegavit; tibique deinceps addixit famulaturos: plene non ut hic  

felicitatem nobis ullam; aut auri argentique, vel si habitantium, di- 

vitiarum opulentiam comparemus, jamdiu hoec solum Magnanime  

Princeps, cunctaque populo tui, veritatem Catholicae fidei nuncian-